
 

 

Zehnder Group Czech Republic s.r.o. ▪ Pod Kovosvitem 1431 ▪ 391 02 Sezimovo Ústí 2 ▪ Česká republika 
T +420 383 136 222 ▪ M +420 731 414 443  ▪  info@zehnder.cz ▪ www.zehnder.cz 
Sídlo: Průběžná 1826/63 ▪ 110 00 Praha 10 ▪ IČ: 242 62 200  ▪ DIČ CZ 242 62 200 ▪ Reg. u MS v Praze, spis. Zn. C198327 
 
 
 
 

Pro: přímé velkoobchodní partnery v ČR 
        vedoucí prodeje a nákupu 
 
 
 
Sezimovo Ústí, 05.12.2023 
 
 
 
Prohlášení o zpoplatnění obalů, jednorázových plastových obalů a obalových prostředků 
v systému EKO-KOM 
 
Tímto prohlašujeme, že naše společnost Zehnder Group Czech Republic s.r.o., se sídlem 
Průběžná 1826/63, 110 00 Praha 10, IČ 24262200 za všechny obaly a jednorázové plastové 
obaly a obalové prostředky, ve vztahu k nimž podle zákona o obalech platí obdobně práva a 
povinnosti osoby uvádějící na trh nebo do oběhu obaly stanovené v § 10 až 13 zákona o 
obalech, které uvádí na trh nebo do oběhu v České republice, bude od prvního čtvrtletí roku 
2024 na základě smlouvy o sdruženém plnění uhrazen poplatek (odměna) za zajištění zpětného 
odběru a využití obalového odpadu a tzv. littering (náklady na úklid odpadu z obalů) společnosti  
EKO-KOM, a.s., pod identifikačním číslem 
 
 

EK- F00220188 
 

 
Za všechny obaly a jednorázové plastové obaly a obalové prostředky, ve vztahu k nimž podle 
zákona o obalech platí obdobně práva a povinnosti osoby uvádějící na trh nebo do oběhu obaly 
stanovené v § 10 až 13 zákona o obalech, které teprve budou uvedeny na trh či do oběhu, bude 
poplatek (odměna) řádně uhrazen společnosti EKO-KOM, a.s. v souladu se smlouvou o 
sdruženém plnění. 
 
 
Toto prohlášení na dobu neurčitou platí od prvního čtvrtletí roku 2024. 
                
 
Jakékoliv změny oproti zde uvedeným skutečnostem budou neprodleně oznámeny. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Štekr 
vedoucí zastoupení 
M+420 733 73 70 70 
jiri.stekr@zehndergroup.com 
 
 
 
 


